## Landesverband Mecklenburg - Vorpommern

Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine (DVG) e.V.

Sportverband für das Polizei- und Schutzhundwesen (Mitglied des VDH und der FCI)



## Obmann für Turnierhundsport:

Jörg, Dreier Rosenow 14

19209 Lützow 0172/3234678

Tel.: 0172/3234678 E- Mail: maruklein@live.de

## Einladung zum THS Länderkampf 2024

Liebe Sportfreunde,

hiermit lädt euch der Landesverband Mecklenburg-Vorpommern recht herzlich zum **THS** Länderkampf am 25./26.05.2024 ein. Die Veranstaltung findet auf der Platzanlage des HSF Dömitz 09 e.V. statt (Bundesstraße 195, 19303 Dömitz)

Es gilt die abgestimmte Sportordnung des Länderkampfes. Jeder Landesverband stellt eine Mannschaft, wobei folgende Disziplinen je 4mal gemeldet werden müssen:

- Vierkampf 1, 2 oder 3
- CaniCross Sprint-/Kurzstrecke (ca. 1000m)
- Hindernislauf-Turnier
- Shorty- Mannschaftswettkampf

Ein Starter kann in mehreren Disziplinen gemäß gültiger THS-PO gemeldet werden. Im CaniCross darf kein Doppelstart gemeldet werden.

Meldeschluss ist Freitag der 10.05.2024. Die Meldung der Mannschaft erfolgt durch den jeweiligen OfT der teilnehmenden Landesverbände an den OfT Mecklenburg-Vorpommern Jörg Dreier <a href="maruklein@live.de">maruklein@live.de</a>. Es werden nur vollständig und gut leserlich ausgefüllte Meldescheine sowie eine ordnungsgemäße Mannschaftsaufstellung berücksichtigt. Eine Änderung der Mannschaftsaufstellung kann nur durch den jeweiligen OfT oder den Mannschaftsführer aus trifftigem Grund vorgenommen werden.

Die Meldung der Sportler erfolgt im Meldebüro vor Ort am Samstag den 25.05.2024 ab 15 Uhr. **Anreise möglich ab Samstag 12 Uhr**.

Am Samstagabend lädt der HSF Dömitz 09 alle Teilnehmer herzlich zum gemeinsamen Mannschaftsabend mit Speis und Trank sowie Musik ein.

Am Wettkampftag verköstigt uns die Küche des HSF Dömitz 09 mit Frühstück, Mittag und Kaffee/ Kuchen. Siegerehrung ist zu um ca. 16.30 Uhr geplant.

Camping ist auf der Platzanlage möglich. Toiletten sind vorhanden. Keine Duschen und kein Strom. Die Campinggebühr beträgt 5 Euro je Campingfahrzeug/Zelt.

Um eine vorherige Anmeldung zum Mannschaftsabend und zum Camping an <u>info@hsfdoemitz-09.de</u> wird dringend gebeten.

Der Landesverband Mecklenburg-Vorpommern freut sich als Gastgeber auf eine tolle Sportveranstaltung

Jörg Dreier – OfT Mecklenburg-Vorpommern

Klaudia Witt – Vorstand HSF Dömitz 09. e.V.